
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  95   Del  11-07-2018

Oggetto: Presa d'atto iniziativa "Associazione Santesi Festa Bella Spelonga".

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di luglio alle ore 12:00, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 11-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Presa d’atto iniziativa promossa dall’Associazione Santesi Festa Bella di Spelonga.

La Giunta Comunale

Premesso che :

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i territori
coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità, stato di emergenza attualmente prorogato con
Delibera del Consiglio dei Ministri del 22 febbraio 2018 per ulteriori 180 giorni;

-nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e all’attuazione di
interventi che potenzino la protezione civile;

Considerato che con nota dell’ 11 luglio 2018, acquisita al prot. comunale al n. 6945, l’Associazione
Santesi Festa Bella di Spelonga comunicava la volontà di procedere alla pulizia e manutenzione
ordinaria, con l’utilizzo di attrezzi manuali, della strada interpoderale che collega la località Passo del
Chino a località Trisungo, passando per il bosco del Farneto, al fine di promuovere l’iniziativa sportiva
sociale cicloturistica programmata per il giorno 21 luglio 2018;

Dato atto che il progetto ha l’obiettivo di creare un’attività di utilità sociale ad associati e terzi, senza
finalità di lucro, allo scopo di promuovere la promozione della socialità della popolazioni colpite dal
sisma del 24 agosto 2016;

Ritenuto meritevole di riconoscimento il progetto l’Associazione Santesi Festa Bella di Spelonga anche
al fine  della tutela dell’ambiente, della  rinascita del tessuto sociale e della promozione del territorio;

Puntualizzato che l’iniziativa promossa dall’associazione non comporta oneri economici a carico del
Comune di Arquata del Tronto;

Visti il parere di regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato e il visto di conformità
dell’azione amministrativa del Segretario Comunale;

Dato atto che non necessita il visto contabile considerato che il presente provvedimento di presa d’atto
dell’iniziativa promossa dall’ Associazione Santesi Festa Bella di Spelonga non comporta riflessi
economici per l’ente;

Con voti unanimi favorevoli,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 11-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DI PRENDERE ATTO della lodevole iniziativa promossa Associazione Santesi Festa Bella di1)
Spelonga di provvedere alla pulizia e manutenzione ordinaria della strada interpoderale che
collega la località Passo del Chino a località Trisungo passando per il bosco del Farneto;

DI DARE ATTO che l’iniziativa promossa dall’Arquata Potest non comporta oneri economici a2)
carico del Comune di Arquata del Tronto.

A seguito di votazione separata ed unanime espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare stante l’urgenza di provvedere in merito il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Dl.gs 267/2000 e ss.mm..

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 11-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Presa d’atto iniziativa promossa dall’Associazione Santesi Festa Bella di Spelonga.
_________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 11/07/2018                                                          Parere di regolarità tecnica:
favorevole

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

__________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 11/07/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 11-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 19-07-2018 al
03-08-2018

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-07-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7189 in data 19-07-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 11-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


